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I efteråret 2025 blev Christianshavns Lokaludvalg af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen inviteret til at deltage i udarbejdelsen 

af Helhedsplan for areal på Arsenaløen. Lokaludvalget stillede med to 

repræsentanter, som deltog i workshops m.v. sammen med andre 

interessenter fra området.  

 

Det endelige udkast til Helhedsplanen blev forelagt Christianshavns 

Lokaludvalg, som bakkede kraftigt op om planen.  

 

Lokaludvalget imødeså behandlingen i Kultur-, Fritids- og 

Borgerserviceudvalget, da alle var enige om, at det beskrevne område 

trænger til en kraftig renovering og opgradering.  

 

Området bærer i dag præg af, at ingen har taget ansvar for 

vedligeholdelse og fremkommelighed. Området fremstår mørkt og 

uplejet og er i sommerhalvåret ofte besøgt af hjemløse, der søger 

alternativ overnatning i området. Derfor opleves området heller ikke 

attraktivt for hverken foreningsbrugerne eller almindelige besøgende.  

 

Helhedsplanen giver et positivt og gennemarbejdet bud på at gøre 

området tilgængeligt og indbydende for alle. 

 

Christianshavns Lokaludvalg har forståelse for, at der er udfordringer 

med lovliggørelsen af Holmen Dirts aktiviteter på arealet, men 

lokaludvalget finder ikke, at denne lovliggørelse bør stå hindrende i 

vejen for en helhedsplan, som vil opgradere områdets brugsværdi for 

alle de andre foreninger, der i dag har base her.  

 

Når dertil kommer, at helhedsplanen kan gøre Arsenaløen til et 

potentielt udflugtsmål for christianshavnere, der vil bruge området til 

rekreative formål, kan lokaludvalget kun opfordre udvalget til at 

realitetsbehandle planen samt i forlængelse heraf finde de nødvendige 

midler til at realisere planen. 

 

Lokaludvalget finder det desuden beklageligt, at forvaltningen ikke har 

taget initiativ til at give en tilbagemelding til dem, som har været med i 
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udarbejdelsen af Helhedsplanen, om hvilken situation Helhedsplanen 

står i efter den politiske behandling. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Asbjørn Kaasgaard,  

Christianshavns Lokaludvalg 


